2021 スローガン

『変える』からはじめる、『変わる』からはじまる

M A 発事務連絡

                                2021 年 5 月 17 日

社 員 各 位

                              MA コンテンツチーム

チームマネージャー

スタッフをモデルにした撮影を実施する際のお願い

グループサイトや SA サイト他各種メディアで使用する動画や写真の撮影でスタッフへモデルを依頼する場合は、肖像権侵害等

のトラブルを防ぐために以下を遵守の上、実施していただきますようお願い申し上げます。

記

1. 事前説明

モデルになるスタッフへ、事前に用途をご説明ください。

2. 承諾書

(ア) 以下のテンプレートをダウンロードの上、赤文字部分を適宜修正した承諾書を作成してください。

https://docs.google.com/document/d/1RlrZunUbynRG_KiBO9QdkgYi9KaiqYsn/

(イ) スタッフご本人に署名・捺印いただいてください。

(ウ) PR確認者（PR責任者 or 撮影担当部署責任者）による署名・捺印の上、PRにて書類を保管してください。

3. その他注意事項

⚫ プライバシー保護の観点から、撮影時に着用する名札は実名のものを避け、ダミーの名札を使用するか、名札を外し

てください。

（シェフ紹介コンテンツとして使用する場合、コックコートの名前の刺繍は実名のものを使用して結構です）

⚫ 承諾書で使用期限を設定した場合は、使用期間満了後にPRにて確実に以下をご対応ください。

➢ 動画・写真掲載終了

➢ 画像ライブラリからのファイル削除申請

以 上

https://docs.google.com/document/d/1RlrZunUbynRG_KiBO9QdkgYi9KaiqYsn/